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Sterilisering 

Sterilisering er den desidert sikreste prevensjonsmetoden, men også den 

mest dramatiske. I utgangspunktet er dette permanent prevensjon. Det vil 

si at det er vanskelig, i noen tilfeller umulig å gjøre det om. Med andre 

ord: Hvis du velger å sterilisere deg, bør du være 100 % sikker på at du 

ikke vil ha barn, verken nå eller senere. Det er et valg for livet. 

For hvem? 

Alle som har fylt 25 år og bor i Norge, kan få utført en sterilisering hvis de 

ønsker det. 

De eneste som må søke spesielt, er personer som er alvorlig sinnslidende 

eller er utviklingshemmede. Da behandles saken av et eget utvalg, 

steriliseringsnemnden. Det må veldig gode argumenter til for at 

operasjonen skal bli utført. Søkerens verge/foresatte må være enig før en 

eventuell sterilisering gjennomføres. 

Hvis du er under 25 år og ønsker å bli sterilisert, må saken din behandles 

av den samme steriliseringsnemnden. Siden sterilisering er et såpass 

drastisk inngrep, skal det ganske mye til for at saken skal gå igjennom. 

Dette gjelder spesielt hvis du ikke har fylt 18 år enda, eller ikke har noen 

barn fra før.  

Blir jeg fornøyd? 

De aller fleste som har blitt sterilisert, er godt fornøyde med det valget de 

har tatt. Mange opplever økt seksuell glede etter at de slipper å bekymre 

seg for graviditet eller prevensjon.                                                                                                                                                                      

 

Noen opplever en psykisk reaksjon etter operasjonen. For enkelte menn 

er evnen til å kunne befrukte en viktig del av manndomsfølelsen, og noen 

opplever tapet av denne evnen som vanskelig. I verste fall kan det føre til 

potensproblemer. Personer med psykiske problemer fra før er mest 

utsatte. Noen få prosent (5-10%) angrer seg, og ønsker å gjøre om 

inngrepet. Særlig er dette personer som tok en rask avgjørelse på å 

sterilisere seg. Av alle som gjennomgår en såkalt reverseringsoperasjon, 

er det bare 20-25% som får tilbake fruktbarheten.   



Før operasjonen 

Du bør spise og drikke før du kommer til operasjonen. 

Operasjonen går ut på å fjerne en del av sædlederne både på høyre og 

venstre side. Operasjonen blir foretatt i lokalbedøvelse.  

Det bes om at du ca 1 time før oppmøte på vårt senter tar 1,5 gram 

Paracet tabletter og 600 mg Ibux tabletter. Ellers er det sendt inn resept 

til apoteket på smertestillende som du skal ta etter operasjonen. Det bes 

om at denne medisinen hentes før du kommer til oss. Husk å barbere 

pungen 1 time før ankomst her ved klinikken. 

Dersom du står på blodfortynnende skal disse stoppes med før 

operasjonen: 

- Marevan – 3 dager før 

- Acetylsalisyl-preparater, f.eks. Albyl-E – 5 dager før 

- Plavix eller Efient – 5 dager før 

- Pradaxa, Xarelto, Eliquis – 3 dager før 

- Persantin – 5 dager før 

Ved tvil ta kontakt med Stavanger urologiske senter.       

Du starter opp igjen med blodfortynnende dagen etter operasjonen. 

Etter operasjonen 

Pga. blødningsfare må du holde deg i ro resten av dagen etter 

operasjonen og ingen tunge løft eller anstrengende aktivitet de første 3 

dagene. Det blir lagt på en løs bandasje før du går, fint om du har på 

stramt undertøy for å holde denne på plass. 

Det skal kun være nødvendig med paralgin forte på operasjonsdagen, 1stk 

når du kommer hjem og 1stk hver 6.time frem til du legger deg. Paracet 

kan brukes i dagene etter dersom det er nødvendig med smertestillende.  

Det er normalt med noe hevelse, blåmerker og ømhet i dagene etter 

operasjonen. Såret blir sydd med tråd som løser seg opp etter ca.2 uker, 

dersom det fortsatt er tråd igjen etter dette kan du forsiktig trekke denne 

ut.  



God hygiene med dusj er viktig for å unngå betennelser. Du kan dusje 

dagen etter operasjonen, men unngå såpe direkte på såret den første uka. 

Unngå bading i sjø eller basseng/kar de første 2 ukene til såret er grodd. 

Etter en uke kan du vanligvis gjenoppta seksuell aktivitet, men du må 

bruke prevensjon frem til du har fått kontrollert sæden og funnet at den 

er fri for sædceller. Etter ca.6mnd tar du kontakt med klinikk Hausken i 

Stavanger for innlevering av sædprøve. Du er ikke steril så lenge du har 

levende spermier. 

Operasjonen gir ikke grunnlag for sykemelding. Det er anbefalt å ta ut 

egenmelding selve operasjonsdagen dersom der er i arbeidstiden, vanlig 

arbeid kan gå som normalt dagen etter. 

Husk gyldig legitimasjon. 

Dersom du uteblir fra operasjonen eller ønsker å avbestille operasjonen, 

ber vi deg gjøre dette minst 7 dager før operasjonsdagen, ellers vil du bli 

belastet med 25% av prisen for operasjonen. 

 

 

Med vennlig hilsen   

Dr. Tore Bru 

Ansvarlig lege, Stavanger urologiske senter 
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